Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2009 года                    н.п. Пушной                                    № 2
О реализации Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области,
постановляю:
1. Утвердить График регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, без покрытия затрат на предоставление услуг одной группе потребите​лей за счет тарифов, установленных для другой группы потребителей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. При формировании расходов местного бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района на очередной
финансовый год:
1) предусматривать средства на выполнение работ по формированию и прове​дению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых распо​ложены многоквартирные дома;
2) снижать объем дотаций организациям коммунального комплекса на возме​щение убытков от содержания объектов коммунальной инфраструктуры с после​дующим прекращением предоставления дотаций на указанные цели не позднее 1 января 2010 года.
3. Муниципальному учреждению «Служба единого заказчика муниципального образования сельское поселение Пушной» (Дувановой Т.М.) в срок до 01.04.2009 года разработать мероприятия, направленные на уменьшение объема дотаций орга​низациям коммунального комплекса на возмещение убытков от содержания объек​тов коммунальной инфраструктуры с последующим прекращением предоставления дотаций на указанные цели, не позднее 1 января 2010 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Пушной Кольского района Спиридонову А.А.

5. Опубликовать постановление в газете «Кольское слово».
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                              В.В. Исаев

Приложение
к постановлению администрации сельского

поселения Пушной Кольского района
от __________________ № ______

График
установления тарифов и надбавок, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса

	№ п/п
	Мероприятия
	Организация коммунального комплекса
	Вид регулируемой деятельности
	Сроки

	1
	Согласование производственной программы
	МУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной»

	Водоснабжение, водоотведение

	С 01.03.2009 года по 01.04.2009 года

	2
	Установление тарифов
	МУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной»

	Водоснабжение, водоотведение

	С 01.10.2009 года по 31.10.2009 года

	3
	Разработка программы комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры
	МУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной» совместно с администрацией сельского поселения Пушной Кольского района
	Водоснабжение, водоотведение,

теплоснабжение,

электроснабжение

	До 31.12.2009 года

PAGE
3